

#### نیش جامعه

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

**افزوده شدن ۷۶۰ هزار مستمری‌بگیر به کمیته امداد**



سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت ۷۶۰ هزار نفر تا آبان‌ماه امسال به فهرست مستمری‌بگیران کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی اضافه می‌شوند. به گزارش ایرنا، «نوشیروان محسنی‌بندی» در حاشیه جلسه هیات دولت افزود: برای حمایت از افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد، از ابتدای امسال ۱۴ درصد به حقوق آنها اضافه شد. وی ادامه داد: تیرماه امسال ۴۰ هزار نفر از این افراد موفق به دریافت مستمری شدند و تا پایان مردادماه نیز ۱۲۰ هزار نفر از مجموع این افراد در فهرست مستمری‌بگیران قرار می‌گیرند. سرپرست وزارت تعاون درباره بسته حمایتی از اقشار آسیب‌پذیر گفت: رئیس هیته مجریه بر حمایت از اقشار کم‌درآمد تأکید دارند اما زمان دقیق اجرای این طرح مشخص نیست. بندپی خاطر‌نشان کرد: اقدامات کارشناسی شده درباره بسته حمایتی از اقشار آسیب‌پذیر را تا پایان هفته به سازمان برنامه و بودجه می‌دهیم و تلاش می‌کنیم تا پایان شهریورماه امسال، بسته اول در اختیار افراد مشمول قرار گیرد.

■ ■ ■
معاون آموزش ابتدایی آموزش‌وپرورش خبر داد **افزایش حداکثر ۱۵ درصدی شهریه پیش‌دبستانی‌ها**
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه کلاس‌ها و فضاهای مزاد مدارس دولتی همچنان برای پیش‌دبستانی مورد استفاده قرار می‌گیرند، قرار نیست تعداد پیش‌دبستانی‌های ضمیمه مدارس دولتی کاهش یابد و شهریه پیش‌دبستانی‌ها نباید بیشتر از ۱۵ درصد شهریه سال قبل باشد.

رضوان حکیم‌زاده درباره شهریه مراکز پیش‌دبستانی ضمیمه مدارس دولتی به اینستا گفت: دوره پیش‌دبستانی یک اولویت و اصل مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد. طبق دستورالعمل وزیر آموزش‌وپرورش، پیش‌دبستانی ضمیمه مدارس دولتی به اینستاگفت: دوره پیش‌دبستانی یک اولویت و اصل مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد. طبق دستورالعمل وزیر آموزش‌وپرورش، در دوره پیش‌دبستانی اصل بر استفاده از همه ظرفیت‌های موجود است. وی افزود: نظیر وزارتخانه این است که کلاس‌ها و فضاهای مزاد مدارس دولتی همچنان برای پیش‌دبستانی مورد استفاده باشد تا خانواده‌های بیشتری بتوانند فرزندشان را در پیش‌دبستانی‌ها ثبت‌نام کنند. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه تا یکم ثبت‌نام در پیش‌دبستانی‌های ضمیمه مدارس دولتی با همان قیمت سال قبل است، گفت: اگر هم افزایش هزینه‌ای در مدارس داریم، شهریه پیش‌دبستانی‌ها نباید بیشتر از ۱۵ درصد شهریه سال قبل باشد. حکیم‌زاده تأکید کرد: بر این اساس قرار نیست تعداد پیش‌دبستانی‌های ضمیمه مدارس دولتی کاهش یابد، زیرا نرخ پوشش پیش‌دبستانی‌ها را به ۷۱ درصد رساندیم و نباید شاهد ریزش تعداد کودکان پیش‌دبستانی باشیم.

■ ■ ■
**اعزام تمام زائران ایرانی به مکه مکرمه**



رئیس ستاد مدینه منوره گفت آخرین زائران ایرانی مدینه قبل، چهارشنبه‌شب گذشته به مکه مکرمه اعزام شده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، اکبر رضایی با بیان اینکه حدود ۴۱ هزار نفر از حجاج کشورمان مدینه قبل بوده و تا پایان وقت چهارشنبه ۲۴ مرداد عازم مکه شده‌اند، گفت: حدود ۴۲ هزار نفر از حجاج کشورمان نیز در نوبت مدینه بعد هستند که پس از ایام تشریق، رفته‌رفته به مدینه اعزام می‌شوند.

وی با بیان اینکه چهارشنبه‌شب گذشته ۱۸۰۰ نفر از زائران مدینه قبل به مکه منتقل شدند، ادامه داد: در حال حاضر هیچ زائری در مدینه حضور نداشته و همه زائران کشورمان به همراه عوامل حج، در مکه حضور دارند. رئیس ستاد مدینه منوره در پایان گفت: اعزام زائران مدینه بعد از روز ۱۴ ذی‌الحجه انجام می‌شود. براساس این گزارش، تا پایان شب چهارشنبه ۲۴ مرداد تمام زائران مدینه بعد نیز پس از فرودگاه جده و محرم شدن در مسجد جحفه وارد مکه شدند.

**واکنش‌ها به اظهار نظر عجیب رئیس سازمان محیط‌زیست درباره بارورسازی ابرها ادامه دارد**

# بارورسازی ابرها نمایشی نیست

■ **عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: آقای کلانتری به اشتباه ساکناندار محیط‌زیست شده است**

■ **رئیس سازمان محیط‌زیست: بارورسازی ابرها هیچ تأثیری بر افزایش بارش‌ها ندارد و جنبه تبلیغاتی دارد!**



**گروه اجتماعی:** کاهش بارش‌ها، افزایش خشکسالی و بحران کم‌آبی در کشور در چند سال گذشته از جمله مهم‌ترین موضوعات محیط‌زیستی بوده است؛ دغدغه‌هایی که باعث شد برای رفع آن پروژه بارورسازی ابرها به همت برخی سازمان‌ها و نهاده‌ا در کشور دنبال شود. بارورسازی ابرها به عنوان یکی از روش‌های مبارزه با خشکسالی مطرح شده است اما با این حال تنهاترین راه‌حل نیست و این را باید مد نظر داشته باشیم که اگر مدیریت منابع آب کشور و مدیریت مصرف آب انجام نشود بارورسازی ابرها نمی‌تواند به رفع کم‌آبی کشور کمک کند.

پروژه بارورسازی ابرها از زمستان ۹۶ با همکاری وزارت نیرو و توسط سپاه پاسداران آغاز شد و تا بهار سال جاری ادامه داشت. به گفته صالح جوکار، معاون پارلمانی سپاه، این پروژه با موفقیت انجام شده و این طرح در پاییز امسال نیز ادامه خواهد داشت. این در حالی است که بتازگی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در اظهاراتی تامل‌انگیز، پروژه بارورسازی ابرها را یک شوی تبلیغاتی دانسته و گفته است: «بارورسازی ابرها هیچ تأثیری بر افزایش بارش‌ها ندارد و جنبه تبلیغاتی و روانی دارد.»

عیسی کلانتری در تأیید این اظهارنظرش به اطلاعات ثبت شده در ایستگاه شیره کوه یزد اشاره کرد و افزود: «بر اساس اطلاعات ثبت‌شده در این ایستگاه برای سنجش میزان بارش، بارورسازی ابرها هیچ تأثیری بر بارش‌های این منطقه نداشته است.»

اظهارات کلانتری و اشاره به گزارش‌های ثبت‌شده در ایستگاه شیره‌کوه یزد در حالی است که یکی از مولفه‌های مهم در اجرای پروژه بارورسازی ابرها وجود ابر در آسمان است و بارورسازی باید روی ابر پیاده شود. با این حساب، از ابتدا باید ابری وجود داشته باشد تا بتوان چنین پروژه‌ای را روی آن پیاده کرد. در

**گروه اجتماعی:** معاون حقوق قضایی عمده دادستان کل کشور از بحاله پرونده سقوط هواپیمای آسمان به تهران خبر داد. محمدجواد حشمتی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده سقوط هواپیمای آسمان که بهمین سال ۹۶ اتفاق افتاد و بر اثر آن ۶۰مسافر و ۶ خدمه پروازی جان خود را از دست دادند، اظهار داشت: با پیگیری‌های خوب داسرای اصفهان و بازپرس ویژه، تحقیقات مقدماتی این پرونده به مراحل نهایی و پایایی رسیده و در شرف صدور کیفرخواست قرار دارد. این مقام مسؤول در آدستانی کل کشور افزود: با توجه به اینکه محل سکونت خانواده‌های جان‌باختگان این حادثه بیشتر در تهران قرار دارد، تعدادی از خانواده‌ها به‌خاطر

#### اوج‌نمایشی

**واکنش‌ها به اظهار نظر عجیب رئیس سازمان محیط‌زیست درباره بارورسازی ابرها ادامه دارد**

# بارورسازی ابرها نمایشی نیست

■ **عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: آقای کلانتری به اشتباه ساکناندار محیط‌زیست شده است**

■ **رئیس سازمان محیط‌زیست: بارورسازی ابرها هیچ تأثیری بر افزایش بارش‌ها ندارد و جنبه تبلیغاتی دارد!**

کشاورزی به مرز بحران رساند. نماینده مردم درفول در مجلس ادامه داد: البته بارورسازی ابرها برای درازمدت نمی‌تواند راهکار مناسبی باشد، چرا که در عمل باعث دستکاری در طبیعت می‌شود اما این اقدامی است که در تمام کشورهای دنیا با تکنولوژی پیشرفته‌تر هم در حال انجام است که برخی از آنها باعث تغییرات نقطه‌ای هم شده است. وی خاطر‌نشان کرد: هم‌اکنون که کشور در زمینه تأمین آب شرب با مشکل مواجه شده است، استفاده از این تکنولوژی می‌تواند به صورت موقتی کمک کند تا در پی بارورسازی ابرها از معضل خشکسالی عبور کنیم، بنابراین اگر منظور آقای کلانتری این باشد که نباید به صورت دائمی از این روش استفاده شود، منطقی است اما اگر منظور این باشد که از این روش استفاده نکنیم، باید در وهله اول توضیح دهند چرا

بیان آب کشور به ۱۱میلیارد مترمکعب در سال رسیده و چه اتفاقی برای منابع آبهای زیرزمینی در یک سال گذشته افتاده است؟

■ **شعار دادن کافی است**

وی با تأکید بر اینکه شعار دادن در حوزه محیط‌زیست کافی است، عنوان کرد: آقای کلانتری به عنوان متولی حفاظت از محیط‌زیست به اشتباه ساکناندار محیط‌زیست شده است، در غیر این صورت طی مصاحبه‌هایی اعلام نمی‌کرد حفظ گونه‌های حیوانی برای ما مهم نیست یا پروژه غلط انتقال آب را اجرا نمی‌کرد. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هم‌اکنون کشورهای همسایه از روش بارورسازی ابرها استفاده می‌کنند، چرا که ابرها پتانسیل مشخصی دارند، کما اینکه در ترکیه از این روش برای افزایش بارندگی استفاده می‌شود، چرا ایران نباید در شرایط کم‌آبی کنونی از روش بارورسازی ابرها استفاده کند؟

برای رفع بحران کم‌آبی است از عملکرد کلانتری در حوزه محیط‌زیست انتقاد کرد. عباس پای‌زاده‌پالننگان در واکنش به اظهار‌نظر رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست مبنی بر اینکه بارورسازی ابرها هیچ تأثیری بر افزایش بارش‌های کشور ندارد و صرفاً جنبه تبلیغاتی و روانی

دارد، به خانه ملت گفت: من در کار آقای کلانتری مانده‌ام و نمی‌دانم چطور باید اظهارات وی را تحلیل کنم! ضمن اینکه زمانی که آقای کلانتری وزیر جهاد کشاورزی بود، منابع آبی را مسرفانه مصرف کرد و کشت چغندر را در استان‌های خراسان شمالی و جنوبی و همدان توسعه داد که نتیجه آن خشکسالی کنونی این مناطق است، از سوی دیگر دریاچه ارومیه را با ساخت سد و انتقال آب شیرین آن به اراضی

مناطق که ابرناکی کمی داشته باشند، نمی‌توان این‌روش را انجام داد. کوبرهای یزد و کرمان یا مناطقی از خراسان جنوبی به طور طبیعی زمان ابرناکی کمتری نسبت به بقیه مناطق کشورمان دارند و احتمال موفقیت پروژه‌های بارورسازی در آنها کمتر است. بر همین

اساس، به نظر می‌رسد تناقض و ارائه نشانی اشتباه توسط رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در پروژه بارورسازی ابرها هدف دیگری را دنبال می‌کند، البته این نخستین‌بار نیست که کلانتری اظهارات عجیبی را در حوزه محیط‌زیست مطرح می‌کند.

■ **انتقاد از کلانتری!**

در همین باره، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با تأکید بر اینکه بارورسازی ابرها راهکاری موقتی

## احضار و تحقیق از ۴ مدیر در پرونده هواپیمای آسمان

سوی دسدرای اصفهان احضار شدند و از آنها تحقیقات لازم به عمل آمده است. به گزارش تسنیم، ۲۹ بهمن سال ۹۶ که پرواز شماره ۳۷۰۴ شرکت هواپیمایی آسمان با ۶۰مسافر و ۶ خدمه پروازی تهران را به مقصد یاسوج ترک کرد اما در نزدیکی سسمیرم اصفهان از رادار خارج شد و سقوط کرد که تمام سرنشینان آن جان خود را از دست دادند. ۱۱ مرداد امسال هم قاضی شهریاری، سرپرست داسرای امور جنایی تهران در



موضوع بعد مسافت از دیوان عالی کشور درخواست کردند پرونده برای ادامه بررسی و رسیدگی‌ها به تهران بیاید که دیوان در نهایت رای داد پرونده به تهران احاله شود. معاون حقوق عامه دادستانی کل کشور، تعداد متهمان این پرونده را ۴-۳ نفر عنوان کرد و گفت: اینها افرادی هستند که مسؤول بودند و باید به وظایف خود عمل و مقررات و ضوابط را به درستی اجرا می‌کردند. به گفته حشمتی، این افراد بیش‌تر از

صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام درباره دلایل اصلی سقوط هواپیمای آسمان نوشت: ۱- علت سقوط یخ‌زدگی بال هواپیماست. هواپیمای مجهز به سیستم جلوگیری از یخ‌زدگی بال نبوده است. ۲- مجوز بهره‌برداری از هواپیمای C of A غیرقانونی صادر شده است. ۳- شرکت بهره‌بردار در به‌کارگیری گروه کروی پرواز قصور کرده است. ۴- سیستم ELT هواپیمای نقص داشته و عمل نکرده است. (دلیل فرعی) ۵- هواپیمای ATR مناسب شرایط اقلیمی ایران نیست و محدودیت‌های زیادی از جمله دما و ارتفاع (High&Hot) را داراست. ۶- قصور شرکت فرودگاه‌ها هم مطرح است. ۷- ربطی هم به تحریم‌ها ندارد و ۸- تقصیر خلبان نیست.

### رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی آموزش‌وپرورش خبر داد ارائه دروس پایه دوازدهم به‌صورت مجازی

**نیگتک**
**گروه اجتماعی:** رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: مبنای ساماندهی نیروی انسانی در پایه دوازدهم جدول برنامه درسی مصوب است که ۳۵ ساعت در هفته است اما برای توجه به وضعیت دانش‌آموزان پایه دوازدهم بخشی از دروس به صورت مجازی ارائه می‌شود. اسفندیار چهاربند درباره تخصیص نیروی انسانی به پایه دوازدهم و میزان ساعت آموزش در این پایه که بر مبنای ۳۵ ساعت در هفته خواهد بود یا ۲۴ ساعت، به تسنیم گفت: مبنای ساماندهی نیروی انسانی در پایه دوازدهم جدول برنامه آموزشی هفتگی، امتحان نهایی و کنکور فشار روانی و جسمی به دانش‌آموزان وارد می‌کند و حداقل تا زمانی که کنکور پابرجاست، ساعت آموزشی از ۳۵ ساعت به ۲۴ ساعت در هفته کاهش پیدا می‌کند.

بودند و مصداق احتکار را داشت و درباره مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی از جمله برنج و همچنین آهن‌آلات نیز کشفیات داشتیم. اسفغانی افزود: چند وقتی است برخی مواد اولیه مورد نیاز برای ساخت کفش افزایش قیمت داشت که بعد از تمرکز روی این موضوع انبارهایی کشف شد که مواد اولیه ساخت کفش در آن دیو شده بود. وی گفت: ما رصد انبارها را به طور جدی ادامه می‌دهیم و مشکل اصلی مربوط به انبارهایی است که در سامانه ثبت نشده است و بسیاری از انبارهایی که اقلام احتکار شده در آن کشف می‌شود دور از دسترس و خارج شهر است.

سختگوی شورای شهر مطرح کرد

**ابهام در وضعیت شهردار پایتخت**

سختگوی شورای شهر تهران، گفت هنوز مصوبه منع به‌کارگیری بازنشستگان به طور کامل تأیید نشده و نمی‌دانیم نکات مورد ابهام



شورای نگهبان چیست و آیا به همین شکل تأیید و ابلاغ می‌شود. علی اعطا در پاسخ به این پرسش که برخی کارشناسان معتقدند مصوبه مجلس درباره افشانی ابهام ندارد و پس از ابلاغ این قانون شهردار تهران نیز باید تغییر کند با این وجود ششورا باز هم از مسیرهای قانونی، نسبت به دریافت استفساریه از مجلس اقدام خواهد کرد. افزود: هنوز این مصوبه به تأیید نهایی نرسیده و شورایی نگهبان ابهاماتی را مطرح کرده است. باید این موارد مهم از سوی مجلس رفع ابهام شود، دوباره به شورای نگهبان ارسال و پس از تأیید از سوی دولت ابلاغ شود. سختگوی شورای شهر تهران گفت: اگر به همین شکل کنونی این مصوبه به تأیید برسد درباره شهردار تهران و اینکه آیا این مصوبه شامل حال وی می‌شود، شورا دچار ابهام است و برداشت‌های متفاوتی از این قانون و وضعیت آقای افشانی وجود دارد. برخی حقوقدان‌هایی که مورد مشورت شورا بودند اعلام کردند این مصوبه شامل حال شهردار نمی‌شود و کسان دیگر، نظیر دیگری مطرح کرده‌اند، بنابراین استفساریه‌ای پس از ابلاغ قانون به مجلس ارائه خواهد شد زیرا تفسیر این نوع قوانین بر عهده مجلس است و ابهام ما همچنان پابرجاست. وی تأکید کرد: یکی از موضوعاتی که در همه‌اندیشی روز یکشنبه مطرح می‌شود، بررسی این مصوبه مجلس و تأثیری است که بر شهرداری خواهد گذاشت.

### اوراقچی‌ها از شوش می‌روند

رئیس پلیس پایتخت با اشاره به آمادگی پلیس برای همکاری صددرصدی با شهرداری به منظور ساماندهی مشاغل، از برگزاری جلسات کارشناسی مشترک با مدیران شهرداری به همین منظور در روزهای گذشته خبر داد. سردار حسین رحیمی درباره موضوع ساماندهی مشاغل بویژه اوراقچی‌های شوش به تسنیم اظهار داشت: چند سال پیش بحث ساماندهی مشاغل توسط شهرداری تهران و پلیس پایتخت آغاز شد و اقداماتی هم انجام شد ولی متأسفانه مدتی است این اقدامات متوقف شده است. رئیس پلیس تهران ادامه داد: به هرحال پلیس تهران آمادگی کامل برای همکاری صددرصدی به منظور ساماندهی مشاغل بویژه مشاغل مزاحم را دارد تا با نظم و رعایت شئون کامل صاحبان این مشاغل، ساماندهی مشاغل در تهران انجام شود. وی گفت: البته اخیراً جلساتی با مسؤولان شهری داشته و صحبت‌هایی در این باره انجام داده‌ایم و در روزهای گذشته هم پلیس اطلاعات و امنیت پایتخت، پلیس پیشگیری و پلیس آگاهی تهران جلساتی کارشناسی با مسؤولان این بخش در شهرداری انجام داده‌اند. رحیمی در پایان درباره خروج اوراقچی‌ها از شوش و انتقال آنها نیز گفت: بخش زیادی از اوراقچی‌ها منتقل شده‌اند و بر اساس همان طرح قبلی، ساماندهی مشاغل انجام خواهد شد.

■ ■ ■
**امروز؛ موج جدید بارش‌ها در کشور**



کارشناس هواشناسی از آغاز موج جدید بارش‌ها از امروز خبر داد.

محمد اصغری در خبرگزاری صداوسیما گفت: در هفته‌ای که گذشت بارش‌ها در شهرهایی مانند انزلی، آستارا، کیشهر، رودسر و لاهیجان برقرار بود که همین شرایط از روز شنبه(امروز) با کیفیت بیشتر ادامه خواهد داشت. وی افزود: از شنبه به بعد هر چه جلوتر می‌رویم از میزان بارش‌ها کاسته می‌شود و دمای هوا افزایش پیدا می‌کند. اصغری ادامه داد: افزایش دما رویناد جوی مشترک در بیشتر استان‌های کشور خواهد بود به طوری که در سواحل دریای خزر طی ۴۸ ساعت آینده ۷ تا ۸ درجه هوا گرم‌تر می‌شود. وی تصریح کرد: وزش باد و گرد و خاک پدیده غالب در جنوب‌شرق کشور و مناطق شرقی و جنوبی خراسان‌رضوی خواهد بود. کارشناس هواشناسی گفت: آب‌های دریای عمان موج و ماطلم است و مسافران این مناطق باید برای استفاده از قایق‌های تفریحی مراقب شرایط جوی باشند. اصغری افزود: پدیده قابل تأمل در غرب کشور نمایان شدن غبار انتقالی از عراق به ایلام، کرمانشاه و کردستان است. وی گفت: در قم، استان مرکزی و جنوب تهران شاخص کیفیت هوا نسبت به روزهای گذشته بهتر شده است.